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Side 2

Spørgsmål: Kan ministeren bekræfte, at SKAT har modtaget efterforskningshenvendelser fra 
Sverige, Storbritannien, Slovenien, Holland, Luxembourg, Frankrig, Spanien, Belgien, Litauen, 

Portugal, Tyskland, Norge, Østrig og Grækenland vedrørende sagen om momssvindel med 
CO2-kvoter? Såfremt listen ikke er fuldstændig, bedes ministeren supplere.

Svar: Det skal indledningsvist bemærkes, at SKAT ikke modtager efterforskningshenvendel-

ser. Efterforskningshenvendelser fremsendes typisk, når der er formodning for, at der er begået 
et strafbart forhold, og dette forhold er under politimæssig efterforskning i det pågældende 
land.

Efterforskningshenvendelser fremsendes derfor til politimyndigheden her i landet fra øvrige 

landes politimyndigheder, og efterforskningshenvendelserne behandles som følge heraf ene og 
alene af politiet.

Men jeg kan bekræfte, at SKAT løbende modtager kontroloplysninger fra udlandet, der indgår i 
SKATs almindelige kontrolarbejde, ligesom SKAT også af egen drift fremsender kontroloplys-
ninger til udlandet. 

Herudover modtager SKAT også deciderede anmodninger om bistand fra udenlandske skatte-
myndigheder. Disse anmodninger går typisk ud på, om vi her i Danmark kan verificere forhold 
om samhandel mellem nærmere angivne udenlandske og danske virksomheder.

Oplysningerne, der udveksles mellem de danske og de udenlandske skattemyndigheder, sker 
således til brug for myndighedernes kontrol af egne virksomheders forhold.

Siden problemstillingen om momskarruselsvig med CO2-kvoter blev kendt i foråret 2009, har 
SKAT samarbejdet om udveksling af kontroloplysninger og bistandsanmodninger med Frank-
rig, Spanien, England, Nederlandene, Sverige, Tyskland, Litauen, Østrig, Belgien, Grækenland, 
Luxembourg, Portugal og Norge.

SKAT har oplyst, at man ikke har viden om, i hvilket omfang de udenlandske myndigheder,

SKAT har udvekslet oplysninger med, har anvendt disse i konkrete svigssager. SKAT har end-
videre oplyst, at der på baggrund af oplysninger modtaget fra udlandet, eksisterer 2 igangvæ-
rende kontrolsager.


